OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a retificação da Cláusula Terceira e o

enunciado da cláusula quarta do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2018.  

6. Processo Sistema BEE: 1427

7. VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 124.080,0 (cento e vinte e quatro mil e

oitenta reais) 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Rua 21, n°410, Vila Santa Helena  – Goiânia – GO
CEP: 74555-330 - Tel.: 55 62 3524-8300 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019 

1 - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da  SECRETARIA

[...]

interruptor, lâmpada, tomada, relé e outros), conforme condições e especificações 
estabelecidas neste instrumento contratual e edital Pregão Presencial Nº 007/2018 
- SRP e seus Anexos. 

3 -  FUNDAMENTO: Decorre do Processo BEE nº 15736/2019, de 14/08/2019. 

4 - VALOR:  R$ 519.810,34 (Quinhentos e dezenove mil oitocentos e dez reais e trinta e quatro 
centavos). 

5 - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2019.5701.15.452.0020.2231.33903000.117.  

6 - VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial,

[...]

3.1 – Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, a partir de 01 de setembro de 2019, não podendo ser 
mais prorrogado, devendo a Locatária desocupar os imóveis descritos na Cláusula Segunda, item 
2.1, ao final do prazo da locação. 

Cláusula Quarta: Preço, Dotação Orçamentária e Confissão de Dívida 

4.1 – R$ 6.714,00 (seis mil e setecentos e quatorze reais) mensais, a título de locação dos imóveis 
descritos no item 2.1 da Cláusula Segunda, a ser pago pela Sedetec à Locadora. 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
 Trabalho, Ciência e Tecnologia   

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

do Cerrado, 999 – Bloco B – SEDETEC 
Park Lozandes, Goiânia – GO   CEP.: 74.884-900  
Fone: 55 62 3524-5709 | e-mail: gabinete.setec@gmail.com 

4.1.1 - A Locatária arcará também com pagamento mensal das taxas de condomínio dos 
imóveis locados, no valor mensal estimado de R$ 1.400,74 (hum mil, quatrocentos reais e 
setenta e quatro centavos). 

4.2 – As despesas decorrentes deste Contrato, período de 01/09/2019 a 01/12/2019, 
totalizam o valor estimado de R$ 24.344,22 (vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e 
quatro reais e vinte e dois centavos), ou seja, R$ 8.114,74 (R$6.714,00 + R$1.400,74) x 3, 
que correrão à conta da dotação orçamentária 2019370141220028245133903900100501 
(solicitação financeira 60898/2019), em anexo. 

4.3 – A Sedetec confessa, via presente Aditivo, que o débito, relativo ao período de 
01/09/2018 a 01/09/2019, totaliza a quantia de 301.623,88 (trezentos e um mil, 
seiscentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos), cujo pagamento correrá por 
conta da Dotação Orçamentária indicada no item 4.4, com pagamento para o mês de 
setembro de 2019. 

4.4 – As despesas, relativas ao período de 01/09/2018 a 01/09/2019, correrão por 
conta da Dotação Orçamentária 2019370141220028245133909200100501 
(solicitação financeira 60901/2019 – setembro a dezembro de 2018) e 
2019370141220028245133903900100501 (solicitação financeira 60896/2019 – 
janeiro a agosto de 2019), ambas em anexo, sendo o valor total de 301.623,88 
(trezentos e um mil, seiscentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos). 

Agência Municipal do Meio Ambiente 

Rua 75, esquina com Rua 66, n°. 137, 
Edifício Monte Líbano, Centro – Goiânia - GO 
CEP: 74055-110 – Tel: 55 62 3524-1412 
amma@amma.goiania.go.gov.br 

PORTARIA Nº 203/2019 GAB/AMMA